[image: image1]
О введении режима повышенной

готовности.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 3 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Решением КЧС и ОПБ Правительства Оренбургской области от 17.02.2016  года № 7 «О мерах по обеспечению безопасности населения в условиях ухудшения гидрометеорологической обстановки на территории Оренбургской области», во исполнении Постановления администрации Ташлинского района № 92-п от 17.02.2016 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить своевременную расчистку от снега дорог и подъездов к домам в населенных пунктах для беспрепятственного проезда автомобилей скорой медицинской помощи, пожарной охраны, полиции, аварийных служб жилищно-коммунального хозяйства;

2. Обеспечить круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации Чернояровского сельсовета;

3.Совместно с руководителями предприятий, руководителями социально значимых объектов принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойной работы объектов энерго-, водо-, газоснабжения населения, жилищно-коммунального хозяйства в неблагоприятных погодных условиях в зимний период;
4. Усилить контроль за обстановкой на дорогах, в случае ухудшения погодных условий (снегопад, метель, усиление ветра, гололед) и возникновения угрозы безопасности движения незамедлительно принять меры к ограничению движения;

5. Обеспечить своевременную очистку внутрипоселковых дорог от снега и льда, готовность сил и средств к работе в неблагоприятных погодных условиях.

Срок исполнения: с 20.02.2016 до улучшения обстановки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети Интернет.

Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                           Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.02.2016 № 17 - п

с. Черноярово